

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon účinný od 01.01.2019), (ďalej len ZVO)
(ďalej v texte len „Zmluva“)

I.

Zmluvné strany

- | | |
|-----------------------------|-------------------------------------|
| 1.1. Objednávateľ: | Obec Vinica |
| Sídlo: | Cesta slobody 466/44, 991 28 Vinica |
| Zastúpený: | Ing. Kristián Baksa, starosta obce |
| Mobil: | +421 918 984 087 |
| E-mail: | |
| IČO: | 00 319 678 |
| DIČ: | 2021173264 |
| Bankové spojenie: | Prima Banka Slovensko, a.s. |
| Číslo účtu vo formáte IBAN: | SK14 5600 0000 0060 5028 2007 |
|
 | |
| 1.2 Zhotoviteľ: | Jozef Šaranko STEAM |
| Sídlo: | Železničná 6, 990 01 Veľký Krtíš |
| Zastúpený: | Jozef Šaranko - majiteľ |
| Telefón: | 047/4831434 |
| E-mail: | firmasteam@gmail.com |
| IČO: | 33252459 |
| DIČ: | 1020600988 |
| IČ DPH: | SK 1020600988 |
| Bankové spojenie: | Všeobecná úverová banka, a.s. |
| Číslo účtu vo formáte IBAN: | SK85 0200 0000 0003 5584 3402 |

II.

Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „**Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice Vinica**“ v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.2. Rozsah stavebných prác na objekte hasičskej zbrojnice je určený projektovou dokumentáciou a výkazom výmerom, z ktorého sa odvodzuje cena stavebných prác a dodávok materiálov.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené funkčné dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 2.4. Vlastníctvo prechádza na objednávateľa zaplatením ceny diela.

III. Čas a miesto plnenia zmluvy

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá predmet plnenia dojednaný v tejto zmluve v termíne do 3-och mesiacov od účinnosti zmluvy.
- 3.2. Dodržiavanie termínu podľa bodu 3.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 3.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred časom plnenia dohodnutého v čl. III. Bod 3.1. tejto zmluvy, objednávatel' sa zaväzuje toto dielo prevziať v ponúkanom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 3.4. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.
- 3.5. Miestom plnenie predmetu zmluvy sú stavebné objekty nachádzajúce sa na parcele č. 489/2, k.ú. Vinica.

IV. Cena za dielo

- 4.1. Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena pevná a činí:

Cena bez DPH: 29 647,01 eur

DPH 20%: 5 929,4 eur

Cena s DPH: 35 576,41 eur

Slovom: tridsaťpäťtisícpäťstosedemdesiatšesť eur štyridsaťjeden centov

- 4.2. Cena za dielo je podrobne špecifikovaná v prílohe č. 1 zmluvy – ocenenie výkazu výmeru uchádzačom v rámci predkladania ponúk vo verejnom obstarávaní týkajúceho sa tejto zákazky.
- 4.3. Cena dohodnutá v čl. 4.1 kryje náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy.

V. Platobné podmienky

- 5.1 Verejný obstarávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky. Úhrada ceny diela bude vykonaná bankovým prevodom na základe predloženia dvoch faktúr. Fakturovať je možné aj jednotlivo za realizované časti diela, po ich protokolárnom odovzdaní najmenej však 50% z vykonaného diela.
- 5.2 Zhotoviteľ bude vo faktúre účtovať DPH podľa právnych predpisov.
- 5.3 Faktúra bude obsahovať tieto údaje:
 - označenie „faktúra“, číslo faktúry
 - názov a adresa zhotoviteľa a objednávateľa
 - číslo Zmluvy o dielo
 - označenie banky a čísla účtu zhotoviteľa a objednávateľa
 - deň vystavenia a odoslania faktúry, deň zdaniteľného plnenia a lehotu splatnosti
 - platné IČO a IČ DPH objednávateľa a zhotoviteľa
 - miesto dodania

- základ dane, jednotková cena bez dane
 - uplatnená sadzba dane a výška dane v EUR
 - fakturovaná suma celkom (základ dane + DPH)
- 5.4 Lehota splatnosti faktúry je 14 dní od jej doručenia.
- 5.5 Objednávateľ vykoná odsúhlasenie faktúry alebo ju vráti na dopracovanie zhotoviteľovi s pripomienkou brániacou úhrade faktúry. Objednávateľ má právo vrátiť zhotoviteľovi faktúru na prepracovanie alebo doplnenie, ak táto neobsahuje náležitosti daňového dokladu alebo porušuje podstatné zmluvné povinnosti. Nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť dňom doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi.
- 5.6 V prípade, že zhotoviteľ odovzdá dielo s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zadrží objednávateľ z čiastky, uvedenej v konečnej faktúre 10% z ceny diela do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov.
- 5.7 Objednávateľ uvoľní zádržné do 3 pracovných dní od dátumu podpísania zápisu o odstránení všetkých väd a nedorobkov.

VI.

Záručná doba – zodpovednosť za vady – pokuty – podmienky vykonania diela

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov.
- 6.3. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
- 6.4. Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.
- 6.5. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe 36 mesiacov.
- 6.6. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 6.7. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd (dňom doručenia reklamácie).
- 6.8. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve.
- 6.9. Skryté vady sú tie, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, a ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 6.10. Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady.
- 6.11. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 6.12. Ak je predmetom reklamácie havarijný stav, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť bezodkladné odstránenie reklamovanej skrytej vady.
- 6.13. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
- 6.14. Po odstránení väd a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení reklamovaných skrytých väd pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa.
- 6.15. V zmysle čl. 3.1 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo do 3-och mesiacov od účinnosti zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela podľa harmonogramu zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 6.16. Zhotoviteľ dňom prevzatia staveniska preberá na seba zodpovednosť so všetkými právami a povinnosťami zamestnávateľa podľa zákona o BOZP a prípadnými dôsledkami podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka vyplývajúcimi z porušenia povinnosti najmä v prípade svojich zamestnancov, podnikajúcich fyzických alebo právnických osôb, ktoré budú v jeho mene a na jeho zodpovednosť v priestoroch staveniska pracovať a vyvíjať akúkoľvek činnosť podľa pokynov stavbyvedúceho.
- 6.17. Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci, alebo jeho subdodávatelia sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na výkon daných prác. Pri výkone diela

- prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.
- 6.18. Zhotoviteľ je povinný počnúc odovzdaním staveniska viesť stavebný denník v zmysle platných predpisov. Do stavebného denníka bude zástupca zhotoviteľa denne zapisovať všetky skutočnosti, vyplývajúce s tejto zmluvy, najmä odovzdanie stavených pripraveností, záznamy technického dozoru objednávateľa a pod. Stavebný denník sa musí počas realizácie diela neustále nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný oprávneným zástupcom objednávateľa, zhotoviteľa, projektanta stavby a dotknutých orgánov štátnej správy.

VII. Záverečné ustanovenia

- 7.1 Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.
- 7.2 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú
- 7.3 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa zákona č. 382/2011 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 211/2000 Z.z.
- 7.4 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.
- 7.5 Objednávateľ má právo bez sankcií odstúpiť od zmluvy bez udania iného dôvodu v nadväznosti na doručenie správy z kontroly príslušného verejného obstarávania, ktorou Riadiaci orgán neschváli predmetné verejné obstarávanie, ak ešte nedošlo k plneniu Zmluvy.

Objednávateľ

Vo Vinici, dňa 28.7.2021

Zhotoviteľ

Vo Veľkom Krtíši, dňa 30.07.2021

Ing. Kristián Baksa, starosta

Jozef Šaranko, majiteľ

Príloha č. 1 Rozpočet

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

REKONŠTRUKCIA POŽIARNEJ ZBROJNICE VINICA

JKSO

EČO

Miesto

Vinica

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Vinica

Projektant

Zhotoviteľ

Jozef Šaranko STEAM, Železničná 6, Veľký Krtíš

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

7.7.2021

Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	11 202,39	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	5 437,84	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	7 828,86	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	5 177,92	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		29 647,01	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				29 647,01			
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 29 647,01				5 929,40			
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)				35 576,41			
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty							
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa				0,00			
				27 Kľzavá doložka				0,00			
				28 Zvýhodnenie				0,00			

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: REKONŠTRUKCIA POŽIARNEJ ZBROJNICE VINICA

Objednávateľ: Obec Vinica

Zhotoviteľ: Jozef Šaranko STEAM, Železničná 6, Veľký Krtíš

Miesto: Vinica

Kód	Popis	Celkom bez DPH	DPH	Cena s DPH
STEAM	REKONŠTRUKCIA POŽIARNEJ ZBROJNICE VINICA	29 647,01	5 929,40	35 576,41
SO 01	OBJEKT POŽIARNEJ ZBROJNICE	28 072,82	5 614,56	33 687,38
A	Rekonštrukcia obvodových a vnútorných stien a stropov	3 383,92	676,78	4 060,70
B	Výmena otvorových konštrukcií	10 171,88	2 034,38	12 206,26
C	Rekonštrukcia strešného plášt'a vrátane zateplenia a sádkokartónového podhľadu	8 180,64	1 636,13	9 816,77
D	Vybudovanie a rekonštrukcia podláh	3 115,86	623,17	3 739,03
E	Vybudovanie kúpeľne	3 220,52	644,10	3 864,62
SO 02	OBJEKT PLASTOVEJ ŽUMPY 5m3 A KANALIZAČNEJ PRÍPOJKY	1 574,19	314,84	1 889,03
Celkom		29 647,01	5 929,40	35 576,41

Jozef Š.
990
Krtíš

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA POŽIARNEJ ZBROJNICE VINICA

Objekt: OBJEKT POŽIARNEJ ZBROJNICE

Časť: Rekonštrukcia obvodových a vnútorných stien a stropov

Objednávateľ: Obec Vinica

Zhotoviteľ: Jozef Šaranko STEAM, Železničná 6, Veľký Krtíš

Miesto: Vinica

Spracoval:

Dátum: 7. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
HSV		Práce a dodávky HSV				1 145,605	229,12	1 374,726
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 145,605	229,12	1 374,726
1	622422121	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -10% štukových	m2	171,117	2,856	488,710	97,74	586,452
2	612421231	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %,štuková	m2	165,667	2,215	366,952	73,39	440,342
3	611421231	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 %,štuková	m2	141,160	2,054	289,943	57,99	347,932
PSV		Práce a dodávky PSV				2 238,318	447,66	2 685,982
783		Nátery				1 154,912	230,98	1 385,894
4	78389451R	Náter fasádny podhľadov, jednonásobný	m2	54,860	2,012	110,378	22,08	132,454
5	78389454R	Náter fasádny stien jednonásobný	m2	171,117	1,552	265,574	53,11	318,689
6	585530001000	Fasádna farba BAUMIT SilikonColor, silikónová, 14 l	l	80,000	9,737	778,960	155,79	934,752
784		Maľby				1 083,406	216,68	1 300,087
7	78445225R	Primalex, Fortissimo na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	306,827	3,531	1 083,406	216,68	1 300,087
Celkom						3 383,923	676,78	4 060,708

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA POŽIARNEJ ZBROJNICE VINICA

Objekt: OBJEKT POŽIARNEJ ZBROJNICE

Časť: Výmena otvorových konštrukcií

Objednávateľ: Obec Vinica

Zhotoviteľ: Jozef Šaranko STEAM, Železničná 6, Veľký Krtíš

Miesto: Vinica

Spracoval:

Dátum: 7. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----	--------------------

HSV Práce a dodávky HSV

9 822,632 1 964,53 11 787,158

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

9 822,632 1 964,53 11 787,158

1	641952211	Osadenie plastového okenného rámu, plochy do 2,5 m2	ks	5,000	55,000	275,000	55,00	330,000
2	61141006300	Plastové okno O1 jednokridlové OS, vxš 800x1000 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	4,000	101,200	404,800	80,96	485,760
3	611410005300	Plastové okno O3 jednokridlové OS, vxš 600x600 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	69,300	69,300	13,86	83,160
4	641952341	Osadenie plastového okenného rámu, plochy nad 2,5 do 4 m2	ks	2,000	60,000	120,000	24,00	144,000
5	611410009600	Plastové okno O2 dvojkrídlové OS+O, vxš 1450x2050 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	314,512	629,024	125,80	754,829
6	642942111	Osadenie hliníkovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	5,000	65,000	325,000	65,00	390,000
7	553410032100	Dvere hliníkové D1 jednokridlové otočné 900x2020 mm	ks	1,000	858,000	858,000	171,60	1 029,600
8	553410032500 R	Dvere hliníkové D2 dvojkrídlové otočné 1750x2150 mm	ks	1,000	1 485,000	1 485,000	297,00	1 782,000
9	553410013519	Dvere oceľové D3 Prog-T, šxv 900x2020 mm s rohovou zárubňou, INTERIERDVERE	ks	2,000	533,500	1 067,000	213,40	1 280,400
10	553410013522	Dvere oceľové D4, šxv 1000x2020 mm s rohovou zárubňou, INTERIERDVERE	ks	1,000	550,000	550,000	110,00	660,000
11	642992940	Osadenie sekciových garážových brán do 10 m2 s mont. penou	ks	2,000	275,000	550,000	110,00	660,000
12	6114114/Nd2	Garážová brána sekciová, na diaľkové ovládanie, s lamelovým vzorom, farby bielej, rozmeru Š/v - 3500/2950 mm	ks	2,000	1 375,000	2 750,000	550,00	3 300,000
13	622421131	Vyspravenie vnútorného ostenia, nadpražia a parapetov otvorov vnútornou vápennocementovou omietkou, po výmene otvor. konštrukcií	m2	21,940	11,000	241,340	48,27	289,608
14	713131143	Montáž komrimačnej pásky - okolo otvorov	m	56,610	4,400	249,084	49,82	298,901
15	5859325197	Komprimačná páska TP652 illmod Trio	m	56,610	4,400	249,084	49,82	298,901

PSV Práce a dodávky PSV

349,251 69,85 419,101

764 Konštrukcie klampiarske

106,678 21,34 128,014

16	76441034R	Oplechovanie parapetov vonkajších z poplastovaného plechu	m	8,700	7,480	65,076	13,02	78,091
17	5537300104	Koncovka parapety biela, Lindab	ks	10,000	3,850	38,500	7,70	46,200
18	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,054	57,445	3,102	0,62	3,722

766 Konštrukcie stolárske

189,785 37,96 227,742

19	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	1,000	7,656	7,656	1,53	9,187
20	766694113	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	4,000	8,586	34,344	6,87	41,213
21	6119000980	Vnútorné parapetné dosky plastové komórkové, B=300mm, biele	m	8,700	16,500	143,550	28,71	172,260
22	6119001030	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár vo farbe biele	pár	5,000	0,550	2,750	0,55	3,300
23	998766102	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,045	33,000	1,485	0,30	1,782

784 Maľby

52,788 10,56 63,346

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
24	784423911	Oprava, malba vápenná tónovaná dvojnásobná, ručne nanášaná na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m, vnútorného ostenia a nadpražia otvorov po výmene otvor. konštrukcií	m2	21,940	2,406	52,788	10,56	63,346

Celkom

10 171,883

2 034,38

12 206,260

DIČ: SK0000000000

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA POŽIARNEJ ZBROJNICE VINICA

Objekt: OBJEKT POŽIARNEJ ZBROJNICE

Časť: Rekonštrukcia strešného plášťa vrátane zateplenia a sádrokartónového podhľadu

Objednávateľ: Obec Vinica

Zhotoviteľ: Jozef Šaranko STEAM, Železničná 6, Veľký Krtíš

Miesto: Vinica

Spracoval:

Dátum: 7. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					1 984,850	396,97	2 381,820
1	625259391	Kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 20 mm - podhlady+ odkvapové debnenie	m2	53,000	37,450	1 984,850	396,97	2 381,820
PSV	Práce a dodávky PSV					6 195,785	1 239,16	7 434,942
712	Izolácie striech					180,086	36,02	216,103
2	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	88,000	0,867	76,296	15,26	91,555
3	283220003000	Parozábrana - fólia z PVC, hr. 0,2 mm	m2	97,000	1,070	103,790	20,76	124,548
713	Izolácie tepelné					3 197,136	639,43	3 836,563
4	713141151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	m2	88,000	1,000	88,000	17,60	105,600
5	631440000800	Doska NOBASIL MPN, 150x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre podhlady a stropy, KNAUF	m2	88,000	9,095	800,360	160,07	960,432
6	713161530	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribitím a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	m2	74,000	8,823	652,902	130,58	783,482
7	631440000800	Doska NOBASIL MPN, 150x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre podhlady a stropy, KNAUF	m2	148,000	9,095	1 346,060	269,21	1 615,272
8	713191121	Montáž a prichytenie parozábrany - JUTAFOL N AL 170 Špeciál 170g/m2, spoje prelepené	m2	70,750	2,564	181,403	36,28	217,684
9	283290004400	Parozábrana PO JUTAFOL N AL 170 SPECIAL, šxl 1,5x50 m, plošná hmotnosť 170 g/m2, s reflexnou hliníkovou vrstvou	m2	81,360	0,642	52,233	10,45	62,680
10	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	2,690	28,319	76,178	15,24	91,414
762	Konštrukcie tesárske					1 048,658	209,73	1 258,390
11	762421302	Obloženie stropov alebo strešných podhládov+odkvapové debnenie z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 12 mm	m2	53,000	9,193	487,229	97,45	584,675
12	6072624000	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hr. 12 mm, 2500x1250 mm	m2	53,000	10,593	561,429	112,29	673,715
763	Konštrukcie - drevostavby					1 486,599	297,32	1 783,919
13	763132110	SDK podhlad KNAUF D112, závesná dvojvrstvá kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKB hr. 12,5 mm	m2	70,750	21,012	1 486,599	297,32	1 783,919
764	Konštrukcie klampiarske					283,306	56,66	339,967
14	5535039420	Trapézový hrebenáč	m	19,600	11,770	230,692	46,14	276,830
15	764339810	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° -0,00720t	m2	0,760	2,354	1,789	0,36	2,147
16	76433921R	Lemovanie komínov z poplastovaného plechu, v ploche na tvrdej krytine, r.š. 400 mm	m	1,900	26,750	50,825	10,17	60,990

Celkom

8 180,635

1 636,13

9 816,762

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA POŽIARNEJ ZBROJNICE VINICA

Objekt: OBJEKT POŽIARNEJ ZBROJNICE

Časť: Vybudovanie a rekonštrukcia podláh

Objednávateľ: Obec Vinica

Zhotoviteľ: Jozef Šaranko STEAM, Železničná 6, Veľký Krtíš

Miesto: Vinica

Spracoval:

Dátum: 7. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
HSV Práce a dodávky HSV						2 103,767	420,75	2 524,520
2	Zakladanie					1 535,788	307,16	1 842,946
1	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	10,613	100,407	1 065,619	213,12	1 278,743
2	273362422	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	122,090	3,851	470,169	94,03	564,203
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					546,000	109,20	655,200
3	632451055	Poter pieskovocementový hr. nad 40 do 50 mm	m2	52,000	10,500	546,000	109,20	655,200
9	Ostatné konštrukcie a práce					21,979	4,40	26,375
4	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	1,968	11,168	21,979	4,40	26,375
PSV Práce a dodávky PSV						1 012,089	202,42	1 214,507
771	Podlahy z dlaždíc keramických					460,255	92,05	552,306
5	771415078	Montáž soklíkov z obkladačiek veľ. 600 x 60 mm, kancelária	m	12,200	2,675	32,635	6,53	39,162
6	5978651437	Keramický sokel - veľ. 600 x 60 mm	ks	21,000	2,461	51,681	10,34	62,017
7	771575129	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 326 x 326 mm	m2	11,740	15,515	182,146	36,43	218,575
8	5978700272	Dlažba keramická SYRIO BIANCO 326x326, (alebo ekvivalent)	m2	12,000	16,050	192,600	38,52	231,120
9	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,067	17,808	1,193	0,24	1,432
783	Nátery					551,834	110,37	662,201
10	7831506RR	Náter podláh izolačný	m2	122,090	3,959	483,354	96,67	580,025
11	30195-30261	Slovíak Hydroban univerzálna farba na betón Svetlošedý 0110,0,75kg	ks	16,000	4,280	68,480	13,70	82,176
Celkom						3 115,856	623,17	3 739,027

DIČ: SK 1020600000

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA POŽIARNEJ ZBRONICE VINICA

Objekt: OBJEKT POŽIARNEJ ZBRONICE

Časť: Vybudovanie kúpeľne

Objednávateľ: Obec Vinica

Zhotoviteľ: Jozef Šaranko STEAM, Železničná 6, Veľký Krτίš

Miesto: Vinica

Spracoval:

Dátum: 7. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
HSV		Práce a dodávky HSV				9,180	1,84	11,016
9	Ostatné konštrukcie a práce					9,180	1,84	11,016
1	943943221	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	12,000	0,489	5,868	1,17	7,042
2	943943821	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	12,000	0,276	3,312	0,66	3,974
PSV		Práce a dodávky PSV				3 211,342	642,27	3 853,610
721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia					110,259	22,05	132,311
3	721171109	Potrubié kanal. z PVC rúr hrdlových odpadné DN110	m	4,000	14,250	57,000	11,40	68,400
4	2862700100	PVC-U redukcia kanalizačná 110/160	ks	1,000	2,394	2,394	0,48	2,873
5	2862702400	PVC-U redukcia - kanalizačná 110/50	ks	1,000	1,254	1,254	0,25	1,505
6	721173205	Potrubié z novodurových rúr pripájacie D 50x1, 8	m	10,000	1,368	13,680	2,74	16,416
7	286310170R	PVC koleno pre kanalizačné rúry hladké 50/87°	ks	3,000	3,990	11,970	2,39	14,364
8	721173209	Potrubié z novodurových rúr pripájacie D 110x2, 2	m	1,000	4,560	4,560	0,91	5,472
9	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanalizačných výpustiek DN50	ks	4,000	2,624	10,496	2,10	12,595
10	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou	m	11,000	0,732	8,052	1,61	9,662
11	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,040	21,318	0,853	0,17	1,024
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod					332,268	66,45	398,722
12	722172221	Potrubié studenej vody z rúrok WAVIN – K PRESS Pe-Xc/Al/PE-HD, plastové, DN16	m	10,800	8,778	94,802	18,96	113,762
13	722172222	Potrubié teplej vody z rúrok WAVIN – K PRESS Pe-Xc/Al/PE-HD, plastové, DN16	m	10,700	8,892	95,144	19,03	114,173
14	722173066	Montáž kolena K - press lisovaním D 16	ks	7,000	3,420	23,940	4,79	28,728
15	2860030670	K - press koleno 16/90 - PeX/Al/PeX	ks	7,000	3,876	27,132	5,43	32,558
16	722173109	Montáž T-kusu K-press lisovaním D 16	ks	6,000	2,280	13,680	2,74	16,416
17	2860030790	K-press T - kus 16 - PeX/Al/PeX systém PIPELIFE	ks	6,000	4,332	25,992	5,20	31,190
18	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia do DN 50	m	21,500	1,412	30,358	6,07	36,430
19	722290234	80	m	21,500	0,967	20,791	4,16	24,949
20	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,022	19,491	0,429	0,09	0,515
725	Zdravotechnika - zariadenovacie predmety					1 136,238	227,25	1 363,486
21	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom	ks	1,000	31,920	31,920	6,38	38,304
22	725112300	Jíka ZETA SET WC kombi s vodorovným odpadom, so sedátkom, rozmerov: 645 x 355 x 760 mm (alebo ekvivalent)	ks	1,000	150,480	150,480	30,10	180,576
23	725219405	Montáž umývadla na skrutky do muriva, vrátane sifónu	ks	2,000	31,920	63,840	12,77	76,608
24	6420136640	Umývadlo keramické LYRA PLUS-50, 500x410x185 mm, biele (alebo ekvivalent)	ks	2,000	43,320	86,640	17,33	103,968
25	2863120288	Umývadlový sifón, D 32 - G1/4, 280x143x75 mm, biela, plast, sanitárny systém, GEBERIT	ks	1,000	6,612	6,612	1,32	7,934
26	725819401	Montáž ventilov rohových s pripojovacou rúrkou G 1/2 pre WC	ks	1,000	5,244	5,244	1,05	6,293
27	551 012420.1	Ventil rohový RD L80 1/2 s pripojovacou rúrkou G 1/2 k WC	ks	1,000	5,928	5,928	1,19	7,114
28	725819401.1	Montáž ventilov rohových s pripojovacou rúrkou G 1/2 pre umývadlo	ks	4,000	5,130	20,520	4,10	24,624
29	551 012420	Ventil rohový RD L80 1/2" k umývadlu	ks	4,000	5,928	23,712	4,74	28,454
30	725829401	Montáž batérie umývadlovej stojánkovej, pákovej, senzorovej s jedným privodom vody	ks	2,000	11,273	22,546	4,51	27,055

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
31	5513006150	Umývadlová stojanková páková batéria Jika ZETA DINO, 290x215x270 mm, chróm,	ks	2,000	35,340	70,680	14,14	84,816
32	725241532	Montáž - vanička sprchová keramická štvrtkruhová 900x900 mm	súb	1,000	41,113	41,113	8,22	49,336
33	642610000500	Sprchová vanička keramická štvrtkruhová, rozmer 900x900x100 mm, biela	ks	1,000	250,800	250,800	50,16	300,960
34	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	3,021	3,021	0,60	3,625
35	55145000280R	Batéria sprchová nástenná	ks	1,000	42,750	42,750	8,55	51,300
36	552260001700	Sprcha ručná, pochrómovaný plast	ks	1,000	9,348	9,348	1,87	11,218
37	725539102	Montáž elektrického zásobníka akumuláčného závesného do 80 L	ks	1,000	39,900	39,900	7,98	47,880
38	5413000190	Akumulačný elektrický tlakový závesný zvislý ohrievač EOV 80, objem 80 l, Tatramat (alebo ekvivalent)	ks	1,000	259,920	259,920	51,98	311,904
39	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	3,696	0,342	1,264	0,25	1,517

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

132,055

26,41

158,466

40	735162220	Montáž vykurovacieho telesa rebrikového elektrického	ks	1,000	10,872	10,872	2,17	13,046
41	484520003100	Teleso vykurovacie rebrikové elektrické , lxxvxl 450x940x30 mm, napätie 230 V	ks	1,000	111,720	111,720	22,34	134,064
42	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	5,188	1,824	9,463	1,89	11,356

771 Podlahy z dlaždíc keramických

865,438

173,09

1 038,526

43	771415078	Montáž soklíkov z obkladačiek vef. 600 x 60 mm, kancelária	m	15,090	2,850	43,007	8,60	51,608
44	5978651437	Keramický sokel - vef. 600 x 60 mm	ks	26,000	2,622	68,172	13,63	81,806
45	771575129	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore vef. 326 x 326 mm	m2	24,510	15,960	391,180	78,24	469,416
46	5978700272	Dlažba keramická podľa výberu investora	m2	25,000	13,680	342,000	68,40	410,400
47	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	1,111	18,973	21,079	4,22	25,295

781 Dokončovacie práce a obklady

635,084

127,02

762,101

48	781445107	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vef. 297 x 598 mm	m2	19,800	16,530	327,294	65,46	392,753
49	5978650140	SYRIO obkladačka, rozmer 297x598 mm, (alebo ekvivalent)	m2	22,000	13,680	300,960	60,19	361,152
50	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,360	18,973	6,830	1,37	8,196

Celkom

3 220,522

644,10

3 864,626

DIC: SK9020400000

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA POŽIARNEJ ZBROJNICE VINICA

Objekt: OBJEKT PLASTOVEJ ŽUMPY 5m3 A KANALIZAČNEJ PRÍPOJKY

Objednávateľ: Obec Vinica

Zhotoviteľ: Jozef Šaranko STEAM, Železničná 6, Veľký Krtíš

Miesto: Vinica

Spracoval:

Dátum: 7. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
HSV Práce a dodávky HSV						1 574,192	314,84	1 889,030
1	Zemné práce					248,695	49,74	298,434
1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	8,904	9,150	81,472	16,29	97,766
2	131201109	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	8,904	0,818	7,283	1,46	8,740
3	175101202	Obsyp žumpy sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	3,600	28,456	102,442	20,49	122,930
4	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,900	24,291	21,862	4,37	26,234
5	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapažaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,900	6,879	6,191	1,24	7,429
6	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,900	3,409	3,068	0,61	3,682
7	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	15,804	1,669	26,377	5,28	31,652
2	Zakladanie					234,924	46,98	281,909
8	270328136	Podkladný betón pod plastovou nádržou zo železobetónu C25/30 v hr. 150 mm	m3	0,828	92,088	76,249	15,25	91,499
9	273322211	Obetónovanie žumpy prostým slabovystuženým betónom tr. C12/15 hr. 100mm, do výšky 500mm	m3	0,197	86,937	17,127	3,43	20,552
10	5524333000	Poklop kruhový plastový 600 mm na komin žumpy	ks	1,000	141,548	141,548	28,31	169,858
4	Vodorovné konštrukcie					29,452	5,89	35,342
11	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,900	32,724	29,452	5,89	35,342
8	Rúrové vedenie					1 061,121	212,22	1 273,345
12	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 160	m	3,000	0,880	2,640	0,53	3,168
13	286110006900	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, 1m, DN 160	ks	3,000	7,700	23,100	4,62	27,720
14	894811004	Osadenie plastovej žumpy pre obetónovanie objem 5000 l	ks	1,000	12,381	12,381	2,48	14,857
15	286610048300R	Žumpy plastové valcové pre obetónovanie D 2050 mm, objem 5000 l	ks	1,000	1 023,000	1 023,000	204,60	1 227,600
Celkom						1 574,192	314,84	1 889,030

UIC: SK1070600080

